令和７年１月１７日

報道関係者 各位

PRESS RELEASE

KINOKAWA

本市と、わかやま市民生活協同組合（本部：和歌山市）が包括連携協定（以下、「協定」）を

締結します。

つきましては、下記の日程において締結式を執り行いますのでお知らせします。

＜協定締結の背景＞

以前より、当市事業への参画、連携を行っていた経緯があり、わかやま市民生活協同組合

より地域の活性化や市民生活の向上に貢献したいという提案を受け、本市と協議を重ね、包

括連携協定の締結に至りました。

＜協定締結の目的＞

相互に緊密に連携することにより、地域の活性化及び市民生活の向上等に資することを目

的とする。

締結式概要

和歌山県紀の川市

【本件に関する問い合わせ先】

和歌山県 紀の川市役所 企画部企画経営課 担当：東・辻

TEL：0736-77-2511 FAX：0736-77-4910 E-MAIL：k030600-001@city.kinokawa.lg.jp

■日 程   令和７年１月２２日（水） 午前 １０時 ００分～

■場 所   紀の川市役所 本庁 ３階 庁議室

■出席者 （協定署名者）

【紀の川市】 紀の川市長 岸本 健 （きしもと たけし）

【わかやま市民生活協同組合】理事長 中井 勝也 （なかい かつや）

■連携事項

  １．地域の安全・安心に関すること

  ２．子育て支援に関すること

  ３．買物支援に関すること

  ４．消費者行政の推進に関すること

  ５．健康増進・食育に関すること

  ６．農業振興に関すること

  ７．大規模災害時の対応に関すること

  ８．市政情報の発信に関すること

紀の川市とわかやま市民生活協同組合との

包括連携協定締結式のご案内

◯◯◯

◯◯◯

◯◯◯

×